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*یکی از اساسی ترین رفتارهای دشمن که به صورت پنهان و از طریق رسانه ها 
دنبال می شــود، جا اندازی این مسئله است که علت اساسی مشکلات کنونی 
کشور، عدم ارتباط جمهوری اسلامی با آمریکا است. ولی تجربه نزدیک به پنج 
دهه از رفتار آمریکا با جمهوری اسلامی نشان می دهد، هیچ گاه ایالات متحده 
آمریکا با مردم ایران از ســر احترام و صادقانه رفتار نکرده و از این به بعد هم 
رفتار نخواهد کرد و در این مدت همه توان خود را برای محدودســازی ایران 

به کار گرفته است.
هادی پور

*در کنار نفی مذاکره با آمریکا، رهبری فرمودند به  حل مســائل به دست این 
دولت بسیار امیدوارم. این  جمله رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در کنار بیان مدتی 
پیش ایشان که فرمودند موفقیت این دولت موفقیت همه ماست را همه با هر 

سلیقه سیاسی باید خوب درک کرده و به الزامات آن پایبند باشیم.
ضیایی

* چهل و شش سال است انقلاب اسلامی ماهیت کثیف آمریکا را فریاد می زند 
اما عده ای غربگرا در داخل کشــور آمریــکا و غرب را معبد و قبله و کدخدای 
خود قرار داده و ذات پلید غرب را سفیدشــویی و تبرئه کرده و حتی شکست 
و پاره شدن خفت بار برجام را تقصیر ایران جا می زنند. امام خمینی )ره( همان 
اول انقلاب دردمندانه گفتند از شر رضا خان راحت شدیم ولی حالا حالا از شر 

تربیت شدگان غرب نجات پیدا نخواهیم کرد. 
شیرسوار

*در روزهایی که عده ای به دنبال القای اختلاف و دودستگی در بین مسئولان 
کشــور، به ویژه در موضوع مذاکره بودند، مواضع قاطع و صریح رئیس جمهور 
کشورمان در جمع راهپیمایان تهرانی نشان داد که وفاق بین مسئولان و وحدت 
و انسجام مردم، رمز موفقیت در تداوم مسیر انقلاب اسلامی است و ایران قوی تر 

از گذشته در برابر بدخواهان ایستاده است.
رضوانیان

*مردم کشورمان علی رغم اعتراض به وضعیت اقتصادی باز هم به خیابان آمدند 
و از نظام و انقلاب حمایت کردند. این ملت آن قدر بصیرت دارند و هوشیارند که 

میان نظام و انقلاب با عملکرد مسئولین فرق و تفاوت قائلند.
نوش آبادی
*شــاید یکی از دلایلی که مردم بار دیگر در ۲۲ بهمن امســال حماسه ایجاد 
کنند همان تجربه باشــد. امروز مردم تقریبا یکدست موافق کلام آقا هستند 
 کــه فرمودنــد دلیل بی فایده بودن مذاکره ، تجربه اســت. ضــرر یک تجربه، 

گر چه سخت است، اما نفعش بیش از آن ضرر هست.
حمیدی

*یک خبرنگار عرب در مقایســه ایران با کشورهای عربی توئیت کرده ، ایران 
علی رغم تحریم ها با ساخت ناو پهپادبر همچنان جهان را به شگفتی واداشته. در 
مقابل اعراب هر ساله با به نمایش گذاشتن زیباترین شترها و بهترین سگ ها ما 
را شگفت زده می کنند. در ادامه ایرانیان را مورد خطاب قرار داده و گفته ایرانی 

به خودت ببال. چرا که ایران در جهان سرافراز و قابل احترام است.
ایمان دوست
*باز هم آن قدر خواص و مسئولین سکوت کردند تا هزینه ایستادگی در برابر 
زورگویی های آمریکا را رهبری به دوش بکشند و به مسئولین یاد آوری فرمایند 
کــه  مذاکــره با دولتی که برجام را پاره کــرده و هیچگاه به تعهدات و قول و 
 قرارهایی که گذاشته و حتی پای آن را امضاء کرده پایبند نبوده، شرافتمندانه

نیست.
زیارتی

*ترامپ می داند آمریکا در سرازیری ضعیف شدن است. بنابراین او مانند آمریکای 
دهه های پیش این توان را ندارد که به طور سخت و نظامی وارد عرصه های تقابل 
بین المللی شود. به همین دلیل مجبور شده از استراتژی بلوف های بزرگ به طور 
افراطی اســتفاده کند. اما مردک نمی داند که دوره این گنده گویی ها گذشته و 

کشورداری با رؤیاپردازی ممکن نیست و باید روی زمین بیاید.
ارسلانی

*دشمنان قسم خورده انقلاب بدانند زنده ترین روزهای فرزندان خمینی کبیر، 
روزهایی است که در مبارزه می گذرد. آتشی پنهان در سینه داریم که اگر مَجال 

بیابد عالمَ سوز خواهد بود. حاشا که میدان را خالی کنیم.
محبی تبار
*در حالی که رئیس جمهور آمریکا دســت به امضای فرمان علیه ایران می زند 
و در یک ســیرک نمایشــی با قصاب غزه از نقشه های شومش برای مردم غزه 
رونمایی می کند، مردم ایران که در طول 46 ســال گذشته همواره نقشه های 
شیطان بزرگ را نقش برآب کرده اند ، با حضور چشمگیر خود در قیام ۲۲ بهمن 
امسال نشان دادند که طراحی های دشمن علیه ملت بزرگ ایران و مردم مظلوم 

غزه و فلسطین محکوم به شکست است.
میرابی

*به خاطر بدهکاری بزرگی که به بار آورده ام مدتی است از آموزش و پرورش 
بیرون آمده و بیکار هستم. از طرف دیگر در منزل استیجاری زندگی می کنم. 
ولــی در کمال تعجب بنده را در دهک بندی در دهک هشــتم قرار داده اند.آیا 

این منصفانه است؟
نوروزی

سال ۶۹ هم درباره آمریکا اشتباه کردید
 اما عبرت نگرفتید

معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در دولت هاشمی، در یادداشتی به 
بررســی این سؤال پرداخت که چرا ســال 6۹ موافق مذاکره مستقیم با آمریکا 

بود و امروز مخالف است؟
عطاءالله مهاجرانی در روزنامه زنجیره ای اعتماد نوشت: »اردیبهشت ماه سال 
۱۳6۹ که مقاله مذاکره مستقیم را در روزنامه اطلاعات نوشتم، جهان دوقطبی 
بود. ما تازه از مرحله دشــوار و تاب ســوز جنگ 8ساله نجات پیدا کرده بودیم. 
هاشمی رفســنجانی و آیت الله خامنه ای هر کدام در نخســتین سال مسئولیت 
خویش بودند. بعد از جنگ شــاهد وحدت ملی و انســجام بیشتر دولت- ملت 
بودیــم و نهایتــاً این آمریکا بود که بدون هیچ پیش شــرطی جورج بوش پدر، 

پیشنهاد مذاکره را مطرح کرد.
اکنون پس از ۳4 ســال، جهان دگرگون شده و تفسیر های متفاوتی دارد. 
نتانیاهو و ترامپ گمان می کنند در قضیه فلســطین و حزب الله پیروز شده اند. 
ســخن از پایان حزب الله در لبنان و پایان غزه بر زبان می آورند. باور دارند که 
ایران تضعیف شده و دیگر امکان دفاع از جبهه مقاومت یعنی حزب الله و حماس 
را ندارد. بر اســاس چنین پیش داوری هایی، ترامپ دستورالعمل اجرائی درباره 
ایران را امضا کرد. روح آن دستورالعمل نه تنها خلع سلاح بلکه تسلیم ایران است. 
ایران یک بار با آمریکا مذاکره کرد. برجام محصول مذاکره بود. ترامپ برجام را 
ترک کرد و در واقع مذاکره را از معنی و فایده انداخت. اکنون او چگونه انتظار 

دارد که ایران به او اعتماد کند؟
دقت در متن فرمان یا دستورالعمل اجرائی ترامپ تردیدی باقی نمی گذارد 
که ماهیت این دســتورالعمل صهیونیســتی اســت و با ادبیات نتانیاهو نوشته 

شده است.
با توجه به نکاتی که نوشــتم به نظــرم موضع آیت الله خامنه ای در بیهوده 
دانستن و نفی مذاکره، تصمیم و رویکردی خردمندانه و متناسب با دفاع از منافع 
و مصالح ملی است. خوشبختانه سخنان بسیار سنجیده پزشکیان در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، باطل السحر دامی بود که پهن کرده بودند تا بتوانند دوباره از حاکمیت 
دوگانه ســخن بگویند. پزشکیان در بهترین موقعیت، صریح ترین سخنان را در 

دفاع از موضع رهبری بیان کرد.«
دربــاره این تحلیل روزنامه اعتماد باید یادآور شــد که اولاً ترامپ، با همه 
هارت وهورت هایش، باور ندارد ایران ضعیف شــده بلکه در حضور نتانیاهو و در 
پاسخ خبرنگاری که پرسیده بود »حالا که ایران ضعیف شده، چرا به تاسیسات 
هسته ای اش حمله نمی کنید!؟«، پاســخ داد: »ممنونم که این را می گویی! اما 
ایران در حال حاضر، نه تنها ضعیف نیست، بلکه آنها بسیار قدرتمند هستند.«

برخلاف تصویرســازی مهاجرانی، ایران امروز ده ها برابر قدرتمند تر از سال 
۱۳6۹ اســت که فاقد زیرســاخت های دفاعی و نظامی و اقتصادی و سیاسی و 
دیپلماتیک قدرتمند مانند امروز بود و تازه هم از هشــت ســال جنگ بیرون 

آمده بود.
ثانیاً دولت مرحوم هاشــمی یک بار مذاکره با بوش پدر را تجربه کرد و جز 
خدعه و کلاهبرداری از طرف آمریکایی ندید. سیدحســین موســویان )از افراد 
معتمد مرحوم هاشمی و روحانی( در کتاب خود می نویسد: »رفتار آمریکایی ها، 
دیدگاه آیت الله خامنه ای را مبنی بر اینکه آمریکا به دنبال یک رابطه عادلانه و 
متوازن نیســت تقویت می کند و همان طور که گفته، آمریکا به دنبال یک رابطه 
ارباب و رعیتی اســت. با این حــال، علی رغم دیدگاه بدبینانه آیت الله خامنه ای 
درباره آمریکا، رفســنجانی و خاتمی هر دو به شکل واضحی به دنبال مصالحه با 
ایالات متحده بودند...  هاشمی رفســنجانی به سختی تلاش کرد تا بتواند به این 
هدف برســد و تأکید کرد اگر سیاســت های آمریکا به درستی اصلاح شود، از 
ســرگیری روابط با واشنگتن با اهداف ایران تناقضی نخواهد داشت. رفسنجانی 
تمامی تلاش خود را برای پایان بخشــیدن به بحران گروگان گیری لبنان انجام 
داد، با این امید که بوش )پدر( رئیس جمهور آمریکا پایبندی وی به سیاســت 
»حســن نیت، حســن نیت را در پی خواهد داشــت« را ارج نهد. اما وی در این 

امر ناکام ماند«.
ماجــرا از ایــن قرار بود که بــوش پدر یکی از دســتورکارهایش را آزادی 
آمریکایی  هایی که در لبنان توســط حزب الله بازداشت شده بودند، اعلام کرده 
بود و بر همین اساس نیاز به کمک ایران داشت. او با صدور بیانیه ای فریبکارانه، 
ایران را تنها ابزار ممکن برای آزادی گروگان ها دانســت و نوشت: »حسن  نیت، 
حســن نیت می آورد«. بوش پدر با دکوئیار دبیرکل سازمان ملل تماس گرفت و 

گفت: »می تواند امتیازهایی به ایران بدهد«.
پس از آن، مشــاور دکوئیار در دیدار با  هاشــمی می گوید: »رئیس جمهور 
آمریــکا تقاضا کرده که به آزادی گروگان هــا در بیروت کمک کنید. البته این 
کمک بی اجر نمی ماند«. دولت هاشــمی پس از کمک به آزادی افراد موردنظر، 
در انتظار حســن نیت طرف مقابل می ماند اما پس از گذشت مدت ها خبری از 
وعده طرف آمریکایی نمی شــود. بنابراین مقامات ایرانی با پیکو مشاور دبیرکل 
سازمان ملل تماس می گیرند و اعتراض می کنند که چرا خبری از تحقق وعده 

آمریکا نشــد؟ پیکو نیز به مقامات آمریکایی منتقل می  کند، »ایرانی ها منتظر 
عملی شدن وعده آمریکا هستند. باید منصف باشیم، چون من به آنها قول دادم«. 

اما آمریکا زیر تعهدش می زند. 
محمدجواد ظریف هم در کتاب »آقای ســفیر« با  اشــاره به این بدعهدی 
می نویسد: »آمریکایی ها پیغام داده بودند اگر شما به آزادی گروگان  های آمریکایی 
کمک کنید، ما حسن نیت خواهیم داشت، که به معنای آزاد کردن دارایی های 
ایران و این گونه کارها بود. اما به قول شــان عمل نکردند. 8 گروگان آمریکایی 
آزاد شدند. این یکی از نشانه های عدم پایبندی آمریکایی ها به تعهدات شان بود 
که در مرحله آخر گفتند به دلایل انتخاباتی نمی توانند قول شان را عملی کنند«.

مرحــوم هاشمی رفســنجانی هم در خاطرات روز ۱0 اردیبهشــت ۱۳6۹ 
می نویســد: »شب به خانه آمدم. در حالی که مشغول نوشتن خاطرات بودم، به 
اخبار بخش فارســی صدای آمریکا گوش می دادم، خبر داد که دومین گروگان 
آمریکایی در لبنان، امشــب آزاد شــد. اظهاراتی شده که نشان می دهد، دولت 

آمریکا می خواهد تا پایان آزادی همه گروگان هایش، امتیازی ندهد«.
مردم، امیدوار به آینده کشور

و نگران از عملکرد اقتصادی دولت
ارزیابی های یک مرکز نظرسنجی حاکی از آن است  که بیش از 60 درصد از 
شــرکت  کنندگان به آینده کشور خوش بین هستندند، اما اعتمادِ آنها به دولت، 

کمتر از ۵0 درصد است.
این خبر را روزنامه هم میهن منتشــر کرد و نوشــت: »بیش از شش ماه از 
روی کارآمدن دولت چهاردهم گذشته است و رویکرد پزشکیان و تیمِ متبوع او 

بیش از همیشه زیر ذره بینِ سیاسیون و مردمِ عادی است.
در هفته های اخیر، پیمایش ملی برای بررســی رویکرد مردم به دولت، از 
ســوی مرکز نظرســنجی شناخت انجام شــد. در این پیمایش تلفنی هزار نفر 
شرکت کردند. براساس نتایج نظرسنجی، نمره شاخص اعتماد به دولت از ۱0، 
عدد 4/۱۳ را کسب کرده است. در همه موارد ارزیابی شده دولت نتوانست نیمی 
از اعتماد شــرکت کنندگان را به خود جلب کند. درحالی که بیشتر مردم )بیش 
از 6۲ درصد( پزشــکیان را دوســت دارند و بیش از 60 درصد نیز معتقد بودند 
که او با مردم صادق بوده اســت، اما بخش بزرگی از شــرکت کنندگان )نزدیک 
به ۵0 درصد( معتقد بودند که دولت به نظرات و انتقادات مردم توجهی ندارد. 
 حدود ۵4 درصد معتقد بودند که دولت، توانایی بهبود روابط با دیگر کشورها 
را دارد، حال آنکه در مســئله اقتصادی، نظر عکس این را داشــتند و بیش از 
۵0 درصد معتقد بودند دولت پزشــکیان، توانایی حل مشــکلاتی همچون تورم 
و بیکاری را ندارد. 4۱ درصد شــرکت کنندگان، در پاســخ به این سؤال که اگر 
دولت مرحوم رئیسی روی کار بود، وضعیت بهتر بود یا فرقی نمی کرد؟ گفته اند 

وضعیت بهتر بود و ۳8درصد نیز معتقد بودند که فرقی نمی کرد. 
با این  همه در بخش امید به تغییرات، اعداد رضایت بخش تر بودند؛ شاخص 
امید به تغییر از ۱0 توانست عدد ۵/۱7 را به خود اختصاص دهد. بیش از 60 درصد 
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی در واکنش به این جمله که »آینده ایران 
روشن و امیدوار کننده است« کاملًا یا تا حدی موافق بودند. ۱۱/۳ درصد نه موافق 

و نه مخالف و ۲4/۳ درصد از شرکت کنندگان کاملًا یا تا حدی مخالف بودند.
امــا در مورد نقــش دولت پزشــکیان در حل مشــکلات، ۳۹/6درصد از 
شــرکت کنندکان معتقد بودند که این دولت نمی تواند مشکلات اساسی کشور 
را حل کند، ۱۵/۹ درصد نه موافق و نه مخالف و ۳8 درصد نیز کاملًا یا تا حدی 
موافق آن بودند. ارزیابی های این پیمایش، حاکی از آن است که در میان امید 
و اعتماد مــردم تفاوت معناداری وجــود دارد؛ درحالی که بیش از۵0 درصد از 
شــرکت کنندگان به آینده ایران خوشبین بودند، اما اعتمادِ آنها به دولت کمتر 

از ۵0 درصد بوده است«.
هم میهن در ادامه از قول یکی از مسئولان مؤسسه افکارسنجی نوشت: »یکی 
از مهم ترین یافته های نظرســنجی، تأیید تحلیل ها مبنی بر ســرمایه اجتماعی 
ســیال و شکننده دولت است. این نتایج نشــان می دهد که با وجود رأی آوری 
پزشکیان در انتخابات، اما سرمایه اجتماعی دولت وی، بسیار شکننده بوده است. 
هر کدام از دولت های گذشته، دارای یک پایگاه اجتماعی اولیه قوی بودند که به 
دلیل گفتمان دولت یا محبوبیت شخصی رئیس جمهور تا مدتی فرصت اجرای 
سیاست ها و پذیرش اجتماعی در برابر تغییرات را به دولت می داد. این سرمایه در 
دولت فعلی کمتر بوده و به همین جهت، پایگاه اجتماعی پزشکیان در انتخابات، 

ظرفیت این را دارد که به سرعت ناامید شده و از رأی  خود پشیمان شود.
اجرای این نظرســنجی پیش از تلاطم های اقتصادی بوده است. یافته دیگر 
این نظرســنجی، عدم مشاهده برونداد عینی و مشخص از عملکرد دولت است. 
به نظر می رسد بخش زیادی از جامعه در دوره کوتاه مدت پس از شروع به کار 

دولت، هنوز تغییرات عینی را مشاهده نکرده و به خصوص در حوزه های اقتصادی، 
شاهد بدتر شدن وضعیت و افول کیفیت زندگی بوده اند«.

یادآور می شــود روزنامه هم میهن تلاش کرده نارضایتی مردم را به موضع 
قاطع آقای پزشکیان در مقابل ادبیات تهدید آمیز ترامپ نسبت دهد و حال آن 
که اکثریت قاطع ملت ایران در انواع نظرسنجی ها، اعتمادی به آمریکا و به ویژه 
دونالد ترامپ ندارند و از موضع عزتمندانه در برابر دشــمنان عهدشکن حمایت 
می کنند. در مقابل، مردم انتظار دارند که مدیران اقتصادی فرصت سوزی نکنند 
و مسئولیت های کاری و تخصصی خود را به موضوعات سیاسی خارج از دسترس 

مانند توافق برابر و پایدار با دشمنان غدار حواله نکنند.
آمریکا تا به دیکته صهیونیست ها تن می دهد
نمی تواند رابطه سازنده با ایران داشته باشد

این ایران نیست که با انگاره های ایدئولوژیک خود مانع تغییر مسیر روابط 
میــان ایران و ایالات متحده می شــود بلکه این طرف آمریکایی اســت که با 
نگرش های ایدئولوژیک صهیونیســت مدار به جای نگاه به منافع ملی، به دنبال 
حرکت در مســیر خط مشی هایی است که از ســوی لابی های صهیونیستی به 

آنان دیکته می شود.
وب سایت اصلاح طلب جماران با انتشار تحلیلی در این باره نوشت:

در طول سالیان متمادی تکوین و بسط پرونده مناقشه میان ایران و ایالات 
متحــده، از آنجا که ایران در بیان مخالفت و نکوهش خوی اســتکباری ایالات 
متحــده، بی پرده و عیان و با تکیه بر نشــانه ها و مظاهر مبتنی بر ریشــه های 
ایدئولوژیک پیش رفت، برخی تحلیلگران، یکی از ریشــه های بنیادین اختلاف 
و تخاصم میان دو کشــور را برآمده از رویکرد ایدئولوژیک جمهوری اســلامی 
قلمداد کرده و به نوعی رسانه های جریان اصلی و مسلط در ایالات متحده نیز در 
راستای انحراف  افکار عمومی و مقصر جلوه دادن ایران بر تنور آن دمیده و بدان 
ضریب رسانه ای دادند.  در حالی که همواره سعی شده که ریشه اصلی اختلاف 
میان ایران و ایالات متحده، مبتنی بر نگاه ایدئولوژیک ایران نســبت به آمریکا 
در اذهان عمومی ترســیم شود، مسئله آن است که اتفاقا این نگاه ایدئولوژیک 
ایالات متحده است که مانع اصلی و تعیین کننده در این زمینه و اتمسفر روابط 
دو کشور است.  در روابط بین الملل و مراودات بین الدولی، دو ابر رویکرد کلان، 
تعیین کننده معادلات سیاست خارجی است. یکی استراتژی و تاکتیک مبتنی 
بر منافع ملی و دیگری حرکت در چارچوب و انگاره ها و نگرش های فرامتنی که 

بهترین عنوان برای آن همان پندار های ایدئولوژیک محور است.
ایران با حضور در معبر و کریدور ارتباطی شــمال- جنوب، شــرق- غرب، 
موقعیت ژئواستراتژیک در  هارتلند انرژی جهان، و مزایای ویژه و پتانسیل های بکر 
و بالقوه در مقوله ژئواکونومیک و ظرفیت های ویژه و خاص در پهنه ژئوپلیتیکی 
خاورمیانه یا غرب آســیا، از هر منظر و نگاه معقولانه و منطبق بر منافع ملی، 

مزیت دوچندان و ویژه ای برای برقراری ارتباط و معامله و مراوده دارد.
امــا حاکمان ایالات متحده از ابتدای دهــه ۱۹70 میلادی ، با نضج گیری 
لابی های صهیونیســت در ســاختار سیاسی و رســانه ای آمریکا، که هر روز بر 
دایره شــمول آن نیز افزوده شــده و قدرت تعیین و تحکم و تسلط ایدئولوژی 
صهیونیســت گرایی بر ســاخت قدرت سیاســی در آمریکا را به عنوان فاکتور 
تعیین کننده قرار داد، همواره به جای واقع بینی و تبیین اســتراتژی مبتنی بر 
منافع ملی ، با خط دهی سیاســتمداران در تل آویو، نسبت به ایران جهت گیری 
و آرایش تخاصمی- تنازعی را پیش گرفتند. نمونه ســاده و همگانی فهم، آنکه 
بیش از بیســت و دو سال اســت که به بهانه انحراف در برنامه هسته ای ایران، 
سخت ترین و شــدیدترین تحریم ها علیه ایران را اعمال کرده اند. این در حالی 
 است که ایران عضو معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای است و در همه این 
سالها به اذعان آژانس بین المللی انرژی اتمی، هیچ انحراف ملموس و محسوسی 
در برنامه صلح آمیز هســته ای خود نداشــته و همواره تأسیسات اتمی آن مورد 

بازرسی و نظارت آژانس بین المللی اتمی بوده است.
اما به اذعان بسیاری از کارشناسان بین المللی، اسرائیل، صدها کلاهک اتمی 
در اختیار دارند و تاکنون از پذیرش حضور در پیمان منع گســترش سلاح های 
هسته ای نیز سر باز زده، اما نه تنها با کوچک ترین بازخواستی رو به رو نمی شود 
که سالانه میلیاردها دلار کمک بلاعوض نیز دریافت می کند و در ماجرای غزه 
با حمایت تمام عیار سیاســی و دیپلماتیک تا نظامی و تسلیحاتی و لجستیکی 

نیز روبه رو بود. 
آمریــکا با یک بهانه  واهی درخصوص برنامه هســته ای که بیش از همگان 
ردپــای اســرائیلی ها در جای جای این پرونده  قابل مشــاهده اســت، ترجیح 
می دهد فشــار حداکثری و تهدید و تحدید مجدد ایران را در دســتور کار قرار 
داده و به پالس های مثبت طرف ایرانی هم وقعی ننهد.  ســؤال اینجاســت که 
آیا این ایران با انگاره های ایدئولوژیک، سد راه دگرگونی در مسیر روابط  است 
یا این طرف آمریکایی اســت که با نگرش های ایدئولوژیک صهیونیســت مدار 
بــه جای نگاه به منافع ملی و با چشــم و گوش بســته بــه دنبال حرکت در 
 مســیر خط مشــی هایی اســت که از ســوی تل آویو و لابی های صهیونیستی 

دیکته می شود.؟

علی بهادری جهرمی * 
افراط گرایی سیاســی که طی سال های اخیر به بخش مهمی از 
سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده، امروز بیش  از هر زمان دیگری 
در حال افشای ماهیت حقیقی این کشور در نظام بین الملل است. 
ابزارسازی از تحریم، سلاح سازی از دلار و استفاده ابزاری از رسانه ها 
برای تحمیل اراده سیاسی، همگی نشانه هایی از یک الگوی رفتاری 
است که واشنگتن از آن برای تلاش در راستای حفظ سلطه خود بر 
نظام جهانی دنبال می کند. اما در مقابل، شواهد موجود نشان می دهد 
که این سیاست ها نه تنها باعث تثبیت موقعیت آمریکا نشده، بلکه 

روند افول این هژمونی را تسریع کرده است.
 شهید آیت الله رئیسی، مبتنی بر راهبردی که رهبر معظم انقلاب
ســال ها بر آن تأکید می فرمودند اما نسبت به آن غفلت می شد، 
سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران را در مسیر عبور از 
سلطه گری آمریکا و تقویت جایگاه ایران در نظام بین الملل طراحی 
کرد. شهید رئیسی با درک صحیح از تحولاتی که در عرصه جهانی 
در حال وقوع بود، راهبرد چندجانبه گرایی را به عنوان پاسخ عملی 

و مؤثر در برابر یکجانبه گرایی مبتنی بر ظلم اتخاذ کرد.
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس، 
توسعه روابط اقتصادی و سیاسی با کشورهای همسایه و اسلامی 
و برطرف کردن برخی چالش های موجــود در روابط دیپلماتیک 
منطقه ای، همگی میراثی ارزشمند از این نگاه هوشمندانه است که 

اکنون باید با حداکثر ظرفیت از آن بهره برداری شود.
امــروز، جامعه جهانــی بیش  از هر زمان دیگری نســبت به 
افراط گرایی آمریکا حساس شــده است. مواضع اخیر قدرت های 
بزرگ و حتی برخی کشورهای همپیمان سنتی آمریکا نشان می دهد 
که صبر نظام بین الملل در برابر سیاست های تحمیلی این کشور به 
سر آمده است. همســایه آمریکا، کانادا هم اکنون واضح تر از هر 

زمان دیگری به ماهیت زورگو و قلدرمآبانه آمریکا پی برده است.
رویکردهایی نظیر تحمیل مجدد تحریم های یکجانبه، فشــار 
بر نهادهای بین المللی برای همســویی با سیاست های آمریکایی 
و تلاش برای ســلطه بر اقتصاد جهانی، به شدت در حال فرسایش 
اعتبار آمریکا به عنوان یک بازیگر در روابط بین الملل است. تحریم 
دیوان کیفری بین المللی و خروج از سازمان بهداشت جهانی و سایر 
موارد مشابهی که باید از این  پس منتظر آن ها باشیم، بیش از هرچیز 
اعتبار آمریکا را به عنوان یک بازیگر پرادعای بین المللی مخدوش 
می کند. این روند، همان طور که در مورد دلار و رســانه دیده شد، 
باعث تسریع در گزینه های جایگزین، مستقل از ساختارهای تحت 

سلطه آمریکا شده است.
اما آنچه امروز بیش  از  پیش ماهیت واقعی سیاست های افراطی 
آمریکا را بر جهان آشــکار کرده، حمایت بی قید و شرط ترامپ از 
پروژه نسل کشــی، یا - به تعبیر خودشان- پاکسازی نژادی)!( در 
غزه و همدستی آشکار وی در جنایات علیه ملت فلسطین است. 
ترامپ که پیش تر نیز با خروج از برجام و وضع تحریم های غیرقانونی 
علیه ایران، قلدری در سیاست خارجی را پیش گرفته بود، اکنون 
به  صراحت از تصاحب اراضی فلسطینیان و طرح های توسعه طلبانه 
رژیم صهیونیستی حمایت می کند. این اقدامات، به همراه رویکرد 
گستاخانه واشنگتن در تهدید کشورها و سازمان های بین المللی 
که با این سیاست ها مخالفند، نشــان دهنده افول جدی و سریع 

مشروعیت اخلاقی و حقوقی آمریکا در نظام بین الملل است.
در چنین شرایطی، اصلی ترین راهبرد برای جمهوری اسلامی 
ایران، تداوم مســیر شهید رئیســی در تقویت چندجانبه گرایی، 
دیپلماســی متوازن و اتخــاذ رویکردهای حقوقــی برای مهار 

افراط گرایی واشنگتن است.
دیپلماســی حقوقی، به عنوان ابزاری برای به چالش کشیدن 
مشروعیت تحریم های یکجانبه در دادگاه های بین المللی و نهادهای 
حقوقی، می توانــد به کاهش آثار این اقدامات کمک کند. علاوه بر 
آن، تقویت همکاری های اقتصادی مستقل از دلار و بهره گیری از 
ظرفیت های ســازمان هایی همچون شانگهای و بریکس، به همراه 
گسترش روابط با کشورهای منطقه، مهم ترین اقدام برای عبور از 

این دوره پرتنش جهانی محسوب می شود.
ایران امروز یک اسب زین  شده در عرصه سیاست خارجی دارد 
که باید از آن برای استحکام موقعیت خود در برابر یکجانبه گرایی 
بهره بــرداری کند. وزارت نفت رســما اعلام کرد ماه گذشــته، 
یعنی در اوج تهدیدهای ترامپ و همزمان با دســتورهای جدید 
 تحریمی ترامپ، فروش نفت ایران رکورد زده اســت؛ این موضوع 
مهر تأییدی بر اســب زین شــده تجارت خارجی است که دولت 
شهید رئیســی علی رغم شــرایط بحرانی تحویل شده به خود، 
تنها طی ســه ســال آن را محقق کرده و اکنون در اختیار دولت 
چهاردهم اســت. استمرار این مســیر نیازمند طراحی مستمر و 
به  روز، تغییر مســتمر روش ها و ابزارها بــه منظور جلوگیری از 
شناسایی در جنگ اقتصادی و جدیت در تعامل با کشورهای همراه 
اســت تا مثل شرایط حاکم بر قبل از دولت سیزدهم، این کشورها 
 احساس مذاکره دســت دومی یا نگاه حاشیه ای ایران به خود را 

نداشته باشند.
با این اوصاف، افراط گرایی سیاسی آمریکا تیر دیگری بر پیکر 
اعتبار نحیف شده  این کشور اســت و همانند تجربه های پیشین، 
روند افول هژمونی غرب را شــتاب خواهد بخشــید. راه عبور از 
این دوره، نه در عقب نشــینی یا حتی مقاومت منفعلانه، بلکه در 
تقویت ابتکارات حقوقی، دیپلماسی متوازن و تحکیم ساختارهای 
چندجانبه بین المللی و منطقه ای نهفته است. آینده نظام بین الملل 
به وضوح به ســمت گذار از یکجانبه گرایــی افراطی و حرکت به 
ســوی یک نظم جدید جهانی مبتنی بر چندجانبه گرایی واقعی 
 پیش می رود؛ ایران باید از این فرصت تاریخی بیشــترین بهره را 

ببرد.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس

چندجانبه گرایی
و دیپلماسی حقوقی

صفحه 2
یکشنبه 2۸ بهمن ۱۴۰۳
۱۷ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۹۷

رئوف شیبانی، نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور سوریه:  

پیام هایی را از مسئولان سوریه 
دریافت كرده ایم

 بقایی رفتار ضدبشری آمریکا 
با هموطنان ایرانی را تقبیح كرد

کنعانی: 

 آمریکا تهدیدی بزرگ برای همه است

نماینده ویژه وزیر امور خارجه 
ایران در امور ســوریه با اشاره به 
ارتباط غیرمســتقیم با مقامات و 
حاکمان جدید ســوریه و با بیان 
اینکه پیام هایی را از مســئولان 
این کشور دریافت کرده ایم، گفت: 
به تحولات سوریه  ما نسبت  نگاه 
و بازگشت روابط رو به جلو است 
و با تأمل تحــولات را رصد کرده 
و در زمان مناســب تصمیم گیری 

می کنیم.
محمدرضا رئوف شــیبانی نماینده 
ویژه وزیر امور خارجه در امور ســوریه 
که روز گذشــته )جمعه( ۲6 بهمن ماه 
در سفر به مسکو با الکساندر لاورنتیف 
نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه 
و کشــورهای آفریقایــی و همچنین 
میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه 
روســیه دیدار و درباره مســائل غرب 
آسیا از جمله اوضاع سوریه به گفت وگو 
پرداخت، در تشــریح رایزنی هایش در 
مسکو گفت: سفر به مسکو در چارچوب 
پرونــده ای که در اختیار من به عنوان 
نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور 
سوریه قرار دارد و همچنین به منظور 
گفت وگــو درباره تحــولات مربوط به 

سوریه انجام شد. 
وی کــه چندی پیش از ســوی 
سیدعباس عراقچی به عنوان نماینده 
ویژه وزیر امور خارجه در امور ســوریه 
عهده دار این سمت شــد، یادآور شد: 

این سفر در قالب سفرهای منطقه ای و 
ضرورت رایزنی با مجموعه کشورهای 
تأثیرگــذار بر تحولات ســوریه انجام 
 شده است. در حکم عراقچی خطاب به 
رئوف شــیبانی آمده است: جنابعالی 
ماموریــت دارید با همــه طرف های 
ذی ربط، از جمله کشورهای دوست در 
منطقه، برای ایفای مســئولیت محوله 
رایزنی کرده و نتایج حاصله را به صورت 

منظم به اینجانب گزارش کنید.
شــیبانی ادامه داد: در این سفر با 
بوگدانف معاون وزیر خارجه روســیه 
و لاورنتیف نماینده ویژه رئیس جمهور 
روســیه دیدار و گفت وگو شد. فرصت 
خوبی بود که دیدگاه های خود را درباره 
تحولات ســوریه تبادل کنیم. درباره 
یک سری مسائل اشتراک نظر داشتیم 
و توافق شد که در این راستا رایزنی های 
خودمان را به صورت فشرده ادامه دهیم.

مواضع روشن ایران 
درباره تحولات سوریه

وی با بیان اینکه مواضع جمهوری 
اســلامی ایران درباره تحولات سوریه 
روشن است،  اظهار داشت: قطعا ثبات 
و آرامش سوریه از اهمیت ویژه ای برای 
ما برخوردار است و با توجه به جایگاه 
ویژه ای که کشــور ســوریه در منطقه 
خاورمیانه دارد،  اعتقاد داریم که آینده 
و سرنوشــت آن باید توسط مردم این 
کشور و بدون هرگونه دخالت خارجی 

تعیین شود. 

نماینده عراقچی در امور ســوریه 
ادامــه داد: در این دیدارها بر ضرورت 
مشــارکت فراگیر مــردم و بازیگران 
داخلی سوریه در تصمیم گیری سیاسی 
قالــب گفت وگوهای  این کشــور در 
ملــی و آن چیزی که قطعنامه ۲۲۵4 
سازمان ملل تعیین کرده مبنی بر اینکه 
تمام جریانات سیاســی باید در تعیین 
سرنوشــت و آینده ســوریه مشارکت 
داشته باشند، تأکید مشترک داشتیم.

به گزارش فارس، اسماعیل بقایی 
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی هم 
۱۵ بهمن مــاه در نشســت هفتگی با 
خبرنگاران در پاســخ به سؤالی درباره 
آینده روابط ایران و ســوریه گفته بود: 
»هر دولت و حکومتی که مورد حمایت 
مردم سوریه باشد مورد حمایت ماست. 
تحــولات را با دقت رصــد می کنیم و 
امیدواریم این دوره انتقالی به حکومت 
فراگیر منجر شــود کــه نماینده همه 
اقشار در ســوریه باشد. از هر فرصتی 
برای بیــان دیدگاه های خود از طریق 
طرف ها و کشورهایی که رابطه خوبی 
با آنها داریم و در مورد ســوریه فعال 

هستند، استفاده می کنیم.«
 دریافت پیام 

 از مسئولان سوریه
وی درباره اظهارات اســعد حسن 
الشــیبانی وزیر خارجه دولت انتقالی 
ســوریه که گفته پیام هــای مثبتی از 
سوی ایران و روسیه دریافت کرده ایم، 

عنوان کرد: این خبر را شنیدم و ایشان 
در مصاحبــه ای بــه این نکته اشــاره 

کرده است.
ایران  ارتباط  شیبانی عنوان کرد: 
و روســیه با مقامات و حاکمان جدید 
ســوریه به صورت غیرمستقیم وجود 
دارد و پیام هایی را از مسئولان سوریه 

دریافت کردیم. 
نماینده ویژه وزیر امور خارجه در 
امور سوریه اظهار داشت: نگاه ما نسبت 
به تحولات سوریه و بازگشت روابط با 
سوریه نگاه رو به جلو است و با تأمل و 
تأنی تحولات را رصد می کنیم و در زمان 
مناسب تصمیم گیری خاص خودمان را 

انجام خواهیم داد.
به گزارش فارس، رئوف شــیبانی 
ســوابقی چون معــاون خاورمیانه و 
مشترک المنافع، سفیر ایران در لبنان، 
ســوریه و تونــس را در کارنامه کاری 
خــود دارد. وی همچنیــن مدتی به 
عنوان ســفیر آکردیتــه در لیبی در 
دوران سفارتش در تونس فعالیت کرد. 
وی پیش از این پژوهشگر ارشد مرکز 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
خارجه بوده اســت. کاردار در قبرس، 
رئیس دفتر حفاظــت منافع در مصر، 
سفیر ایران در بیروت در دوران جنگ 
۳۳ روزه، ســفیر ایران در دمشــق به 
مدت پنج ســال، از جمله سمت های 
رئوف شــیبانی در دوران فعالیتش در 

وزارت خارجه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
رفتار نامناسب و تحقیرآمیز دولت 
آمریکا با مهاجران از جمله برخی 
اتباع ایرانی را تقبیح کرد و گفت: 
دفتر  به  مقتضی  دســتورالعمل  
حفاظت منافع ایران در واشنگتن 
و دیگر نمایندگی های دیپلماتیک 
و کنســولی ایــران در آمریکای 
جنوبی برای هرگونه مساعدت به 
هموطنان طرد شده از آمریکا ابلاغ 

شده است.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه شــنبه ۲7 بهمن ماه رفتار 
نامناســب و تحقیرآمیز دولت آمریکا 
با مهاجران از جمله برخی اتباع ایرانی 
را ناموجه و خلاف موازین حقوق بشر 

دانست و آن را تقبیح کرد.
 ســخنگوی وزارت امــور خارجه

با اشــاره به اهمیت رعایت هنجارهای 
بین المللی مربوط به رفتار با مهاجران، 

برخورد خشــن و غیرانســانی با اتباع 
ایرانــی را غیرقابل قبول خواند و تاکید 
کرد که وزارت امور خارجه بر اســاس 
وظایف قانونی خود از هیچ کوششــی 
بــرای حمایت از حقــوق اتباع ایرانی 
دریــغ نمی کنــد و بر همین اســاس 
دستورالعمل  مقتضی به دفتر حفاظت 
منافــع ایــران در واشــنگتن و دیگر 
نمایندگی های دیپلماتیک و کنسولی 
ایران در آمریکای جنوبی برای هرگونه 
مســاعدت به هموطنان طرد شده از 

آمریکا ابلاغ شده است.
بقایی تصریح کرد: ایران وطن همه 
ایرانیان است و هموطنانمان می توانند 
آزادانه به میهن خود بازگشــته و تردد 

داشته باشند. 
وی گفــت: وزارت امــور خارجه 
آماده تسهیل این امر و مساعدت برای 
 رفع هرگونه مشــکلی در این راســتا 

است.

وزارت  ســابق   ســخنگوی 
امور خارجه با اشــاره به اقدامات 
تمامیت  علیه  صهیونیستی  رژیم 
ارضی سوریه و طرح ترامپ برای 
و کشیدن  غزه  اخراج ســاکنان 
گفت:  دیگران،  برای  نشان  و  خط 
آمریکا نه یک فرصت و یا حامی و 
شریک، بلکه تهدیدی بزرگ برای 

همه است.
ناصر کنعانی ســخنگوی ســابق 
دســتگاه دیپلماســی اظهار داشــت: 
»آمریــکا نه یک فرصــت و یا حامی 
و شــریک، بلکه تهدیدی بزرگ همه 

است.«
ایرانی، روز شــنبه   این دیپلمات 
۲7 بهمن ماه با اشاره به تجاوزات نظامی 
رژیم صهیونیســتی به خاک سوریه و 
انهدام توانمندی های نظامی و دفاعی 

این کشــور و اشــغال بخش بزرگی از 
خاک سوریه، عنوان کرد: اقدام تل آویو 
توانمندی های  انهــدام گســترده  در 
نظامی و دفاعی سوریه و اشغال بخش 
بزرگــی از خــاک آن بلافاصله پس از 
سقوط دولت بشار اسد و متعاقباً طرح 
استکباری ترامپ برای اخراج ساکنان 
غزه و خط و نشان برای دیگران، گویای 
آن است که آمریکا نه یک فرصت و یا 
حامی و شــریک، بلکه تهدیدی بزرگ 
برای همه اســت. به گــزارش فارس، 
رژیم صهیونیستی که در زمان ریاست 
جمهوری بشار اسد بارها خاک سوریه 
را هدف حملات هوائی خود قرار داده 
بود، بعد از سقوط دولت اسد بر دامنه 
تجاوزات نظامی خــود افزود و در این 
مدت بسیاری از زیرساخت های نظامی 
و دفاعی سوریه را هدف حملات خود 

قــرار داد که همچنــان ادامه دارد. در 
هفته گذشــته نیز جنگنده های رژیم 
صهیونیستی انبارهای سلاح در منطقه 
»الدریــج« در ۱0 کیلومتری شــمال 

دمشق را هدف قرار دادند. 
رژیم اســرائیل در ایــن مدت به 
اشغال بخش هایی از خاک سوریه ادامه 
داده و اخیرا نیز اسرائیل کاتز وزیر جنگ 
این رژیــم در جریان بازدید از منطقه 
»جبل  الشیخ« در جولان اشغالی گفت: 
ارتش اســرائیل »برای تضمین امنیت 
بلندی های جولان و منطقه شــمال« 
در منطقه ای که بعد از ســقوط دولت 
بشار اسد اشغال کرده باقی خواهد ماند.

هیچ کس از تفرعُن آمریکا 
و سرطان صهیونیسم در امان نخواهد بود

ناصر کنعانی همچنین خاطرنشان 
کرد: همگرایی و همــکاری منطقه  و 

جهان اسلام مبتنی بر منافع مشترک 
راهبردی و نیز حمایت از فلســطین و 
جریان های مقاومت، راهکاری حکیمانه 
و شــرافتمندانه برای مقابلــه مؤثر و 
بازدارنده در مقابل تهدیدات مشترک 
آمریکا و اسرائیل است، وگرنه هیچ کس 
از تفرعُن آمریکا و سرطان صهیونیسم 

در امان نخواهد بود.

گفت و شنود

سوراخ نان سنگک!
گفت: از ماجرای تجمع دیروز خوابگاه دانشگاه تهران چه خبر؟!

گفتم: شب هنگام یک ســارق زورگیر که در کوچه تاریکی در 
محیط بیرون خوابگاه دانشــگاه قصد زورگیری از یک دانشجو را 
 داشت با مقاومت ایشان رو به رو می شــود و سارق با کمال قساوت 
)و شــاید با خیال راحت از تساهل مراکز مربوطه ( دانشجوی مظلوم 

را به قتل می رساند. 
گفت: پس مسئله »لباس شخصی ها «! چیست که برخی کانال های غربگدا 
و سایت های ضد انقلاب مطرح کرده اند؟! منظورشان این است که چرا قاتل 
لباس شخصی داشته است؟! مگر خودشان لباس شخصی ندارند؟! پس چی؟!
گفتم:  ای عوام! خودشان هم نمی دانند چه می گویند! از قدیم و 

ندیم گفته اند » قافیه که تنگ آید/ شاعر به جفنگ آید «!
گفت: دنبال بهانه می گردند و چون پیدا نمی کنند، آســمان و ریسمان 

را به هم می دوزند!
گفتم: ایول! یارو خیلی دنبال بهانه تراشی علیه نظام بود. هرچه 
گشت چیزی پیدا نکرد. موقع صبحانه تا چشمش به نان سنگک افتاد، 
قیافه فیلسوفانه ای گرفت و گفت؛ یعنی مسئولین عرضه ندارند این 
سوراخ های نان ســنگک را بگیرند که وقتی مربا می خوریم از این 

سوراخ ها بیرون نریزد!

یادداشت میهمان

گفت وگوی تلفنی وزرای امورخارجه ایران و لبنان
ایران و  وزرای امــور خارجه 
پیرامون  تلفنی  تماسی  در  لبنان 

مسائل دوجانبه گفت وگو کردند
ســیدعباس عراقچــی وزیر امور 
خارجه کشورمان و یوسف رجی وزیر 
خارجه لبنان، بعد از ظهر شنبه در یک 
تماس تلفنی درخصوص روابط دوجانبه 
و تحــولات منطقه رایزنــی و تبادل 

نظــر کردند. عراقچی در این گفت وگو 
انتخاب یوســف رجی بــه عنوان وزیر 
خارجه جدید لبنان را تبریک گفت و 
برای ایشان و دولت جدید لبنان آرزوی 

موفقیت کرد.
طرفین در این گفت وگو بر توسعه 
روابط دوجانبه در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجاری و فرهنگی در راستای 

منافع دو ملت ایران و لبنان و بر اساس 
احترام متقابل تاکید کردند.

تبادل نظر درخصوص راه های حل 
مشکل پیش آمده در انجام پروازهای 
مســافری میــان دو کشــور، از دیگر 
محورهای این گفت وگو بود و طرفین 
آمادگــی خود را بــرای گفت وگوهای 
سازنده همراه با حسن نیت اعلام کردند.

بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انــرژی اتمــی روز جمعه اعلام 
برنامه  درباره  گزارش  انتشار  کرد 
هسته ای ایران را به تأخیر انداخته 

است.
حاشــیه  در  گروســی  رافائــل 
کنفرانس امنیتی مونیخ با اعلام اینکه 
انتشار گزارش جامع درباره فعالیت های 
هســته ای ایران را به تعویق انداخته 
دلیل این تصمیم را عدم ارزش افزوده 
این گزارش نســبت به اطلاعات قبلی 

ارائه شده عنوان کرد. 
گروسی در گفت وگو با خبرگزاری 
رویتــرز تأکید کرد که زمــان برای 
دســتیابی به توافقی جدیــد درباره 
کنتــرل برنامه هســته ای ایــران در 
حال اتمام اســت. وی افزود که ایران 
همچنــان بــه تســریع فعالیت های 

غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد. 
مدیرکل آژانــس اتمی همچنین 

اشــاره کرد که هنــوز موفق به انجام 
مشــورت های سیاسی با دولت جدید 
ایــالات متحده درباره مســئله ایران 

نشده است. 
وی اظهار داشــت: »فکر می کنم 
زمان ما در حال اتمام اســت، اما این 
به معنای آن نیســت که نمی توانیم 
ســریع عمل کنیــم. آژانــس آماده 
اســت و تمام اطلاعات و عناصر لازم 
را در اختیــار دارد، امــا در نهایــت 
 تصمیم گیری هــای سیاســی برعهده 

کشورهاست.« 
گروســی  فــارس،  گــزارش  به 
پیش بینــی کرد که گــزارش جامع 
آژانس درباره فعالیت های هســته ای 
ایــران احتمالاً تا پــس از ماه مارس 
منتشر نخواهد شد. این تأخیر به دلیل 
آن اســت که گزارش جدید اطلاعات 
قابل توجهی به جزئیات قبلی ارائه شده 

اضافه نخواهد کرد.

گروسی از تأخیر در انتشار گزارش جامع 
درباره ایران خبر داد

استاندار فارس تأکید کرد 

ضرورت  بازنگری در اقلیم هر منطقه 
برای مدیریت مصرف انرژی

شیراز- خبرنگار کیهان:
در جلسه کارگروه مدیریت 
مصرف انرژی که با حضور وزیر 
کشور، وزیر نیرو و استانداران 
سراسر کشــور تشکیل شد، 
ضرورت  بر  فارس  اســتاندار 
سهمیه  تخصیص  در  بازنگری 
با  مطابق  انــرژی  مصــرف 
 شــرایط اقلیمی هر اســتان 

تاکید کرد.
در این جلســه، حســینعلی 
امیری، استاندار فارس به اقداماتی 
اشــاره کرد که در اســتان فارس 
در زمینــه مدیریت مصرف برق و 
انجام  شــیوه های کاهش مصرف 

شده است. 
گفــت:  فــارس  اســتاندار 
مطابق آمارهــا، از 6000 مگاوات 
برقــی کــه در سراســر کشــور 
شــده،  مدیریت  و   صرفه جویــی 
۱۳ تــا ۱۵درصد مربوط به فارس 

است.
وی اضافــه کرد: همچنین در 
زمینه صرفه جویی در مصرف گاز 
نیز سهم استان فارس ۱0میلیون 

مترمکعب بوده است. 
امیری با اشــاره به این که در 
استان فارس زمینه بهره برداری از 
۱000 مگاوات نیروگاه خورشیدی 
فراهم اســت، این ظرفیت را قابل 
ارتقا تا ۱400 مگاوات دانست که 
بخشــی از هزینه های آن توسط 
شده  تامین  محلی  ســرمایه گذار 
اســت و بــرای بخــش دیگر نیز 
ساختمان و فضا در اختیار وزارت 

نیرو قرار می گیرد و انتظار می رود 
که وزارت نیرو نســبت به معرفی 

سرمایه گذار اقدام کند.
در  کــرد:  خاطرنشــان  وي 
صــورت تخصیص تســهیلات از 
ســوی دولت، کشاورزان متقاضی 
برقــی  نیروگاه هــای  احــداث 
 هســتند که هریک تــوان تولید

۳0 کیلووات برق را دارد. 
نماینده عالی دولت در استان 
فارس همچنین به تشویق صنایع 
بزرگ برای احــداث نیروگاه های 
خورشیدی اشاره کرد که با عنوان 
انجام  قابل  تشویقی  سیاست های 

است.
با  همچنین  فارس  اســتاندار 
ارائه مدل موفــق کاهش مصرف 
گازوئیل در دســتگاه های تراکتور 
بیــان کرد:  فــارس  اســتان  در 
تجهیز تراکتورها به دســتگاه های 
جی پی اس و تخصیــص گازوئیل 
مصرفی این دســتگاه ها بر اساس 
پایش میزان مصرف، ســبب شده 
است که تاکنون در فارس بیش از 
۱0میلیون لیتر در مصرف گازوئیل 
صرفه جویی شــود کــه این مدل 
می تواند تجربه ای موفق برای اجرا 

در سراسر کشور باشد. 
ضرورت بازنگری در اقلیم هر 
منطقه و تخصیص سهمیه مصرفی 
نفت سفید و گاز و گازوئیل مطابق 
با بازنگری ســازمان هواشناســی 
پایان بخش سخنان استاندار فارس 
در جلسه کارگروه مدیریت مصرف 

انرژی بود.


